
 

DELIBERA CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N° 577 IN DATA 29 GIUGNO 2023 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGO-

LARE ESECUZIONE DEI LAVORI RELATI-

VI ALL’IMPIANTO ELETTRICO PER AZIO-

NAMENTO E GESTIONE SISTEMA DI 

POMPAGGIO A SERVIZIO DELL’IMPIAN-

TO IRRIGUO NELL’AMBITO DELL’“IN-

TERVENTO DI CONVERSIONE DA SCOR-

RIMENTO A PRESSIONE DELL’IMPIANTO 
IRRIGUO DI SFERRACAVALLO IN COMU-

NE DI ORVIETO” – LOTTO 292/U 

ESTRATTO DAL VERBALE 

DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE N° 

6/2023 

 

 

 

L’anno 2023 (duemilaventitre) il giorno 29 (ventinove) del mese di giugno alle ore 18:00 in 

seconda convocazione in Chiusi Scalo, presso la sede consorziale, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio per la Bonifica della Val di Chiana Romana e Val di Paglia, 

convocato con invito in data 23 giugno 2023 prot. n° 2002. 

 

Assume la presidenza il Dott. Mario Mori 

 

Consiglieri: presenti n° 3 assenti n° 4 

   PRESENTI ASSENTI 

1) MORI MARIO  Presidente   

2) BELLEZZA MARCELLO Vice-Presidente Vicario   

3) DI GIROLAMO VALENTINO Vice-Presidente   

4) BACCHIO ALBERTO Consigliere   

5) CROCE CRISTINA Consigliere   

6) COTTINI ROBERTO Consigliere   

7) MARAVALLE GIAN LUIGI Consigliere   

 

Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono presenti: 

   PRESENTI ASSENTI 

1) SIMONI RICCARDO Presidente    

2) SABBA ROSANNA Revisore Effett.   

3) PORFIDO ALBERICO Revisore Effett.   

 

 

Assiste il Direttore: Avv. Carlo Baldassari



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE: 

– premesso: 

• che con propria precedente delibera n° 157 in data 28 gennaio 2021 è stato 

approvato il progetto esecutivo dei lavori “Intervento di conversione da 

scorrimento a pressione dell’impianto irriguo di Sferracavallo” – lotto 292/U, 

datato 7 gennaio 2021, quale aggiornamento del progetto esecutivo in data 15 

novembre 2019; 

• che nell’ambito delle somme a disposizione del sopra richiamato progetto 

esecutivo è stata prevista la realizzazione dell’impianto elettrico per azionamento 

e gestione sistema di pompaggio a servizio dell’impianto irriguo; 

– preso atto: 

• che con deliberazione n° 85 adottata d’urgenza dal Presidente in data 19 ottobre 

2018 è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento dei lavori in 

argomento l’Ing. Simone Conti dell’Ufficio Tecnico del Consorzio; 

• che con Determinazione Dirigenziale n° 423 in data 28 settembre 2021 è stato 

affidato l’incarico di progettista e direttore dei lavori dell’impianto elettrico in 

argomento all’Ing. Emiliano Gucci, con sede in Grosseto – Via Anna Magnani n° 

26; 

• che con propria precedente delibera n° 398 in data 20 giugno 2022 è stato 

approvato il progetto esecutivo dei lavori in argomento; 

• che il progetto esecutivo è stato validato con atto in data 20 giugno 2022 a firma 

del Responsabile Unico del Procedimento, acquisito al protocollo n° 1718; 

• che con delibera del Consiglio di Amministrazione n° 422 in data 14 luglio 2022 

– determina a contrarre – sono state avviate le procedure di appalto per 

l’affidamento dei lavori; 

– preso atto che, a seguito di affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera 

a), della Legge n° 120/2020 e s.m.i., i relativi all’impianto elettrico per azionamento 

e gestione sistema di pompaggio a servizio dell’impianto irriguo in argomento sono 

stati appaltati all’Impresa 2G S.r.l., con sede in Sorano (GR) – Loc. Valle Bisogna 

snc, con il ribasso del 2,169% sull’importo dei lavori a base di gara, in base al 

contratto di appalto in data 27 ottobre 2022 ed all’autorizzazione del RUP per lavori 

complementari prot. n° 1928 in data 19 giugno 2023, per l’importo complessivo di 

53.849,53 comprensivo dei costi della sicurezza; 



– dato atto che i lavori di che trattasi previsti nell’ambito delle somme a disposizione 

sono stati ultimati; 

– visti:  

• il certificato di regolare esecuzione redatto dal Direttore dei Lavori Ing. Emiliano 

Gucci in data 28 giugno 2023; 

• il D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.; 

• la Legge n° 120/2020 e s.m.i.; 

• il Codice etico; 

• l’art. 23 del vigente Statuto; 

 

D E L I B E R A: 

 

1) di approvare il certificato di regolare esecuzione dei lavori relativi all’impianto 

elettrico per azionamento e gestione sistema di pompaggio a servizio dell’impianto 

irriguo nell’ambito dell’“Intervento di conversione da scorrimento a pressione 

dell’impianto irriguo di Sferracavallo in Comune di Orvieto” – lotto 292/U, redatto 

dall’Ing. Emiliano Gucci in data 28 giugno 2023 e sottoscritto senza riserve 

dall’Impresa 2G S.r.l., con sede in Sorano (GR) – Loc. Valle Bisogna snc, dal quale 

risulta un residuo credito da erogare alla stessa Impresa di Euro 19.944,28 + IVA. 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto  

 

 IL PRESIDENTE IL DIRETTORE 

 (Dott. Mario Mori) (Avv. Carlo Baldassari) 

 f.to f.to 

 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo 

 

Chiusi Stazione, lì 29 giugno 2023 

  IL DIRETTORE 

  (Avv. Carlo Baldassari) 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto che l’estratto della presente deliberazione è stato pubblicato 

mediante affissione all’albo di questa sede consorziale dal giorno 30 giugno 2023 al 

giorno 14 luglio 2023 e che contro il medesimo NON sono stati presentati reclami. 

 

Chiusi Stazione, lì 17 luglio 2023 

  IL DIRETTORE 

  (Avv. Carlo Baldassari) 

 

 

 

 


